
           D.D.A. n.    410   / Area 6

       REPUBBLICA ITALIANA
           REGIONE SICILIANA

                                 ASSESSORATO REGIONALE INFRASTRUTTURE E MOBILITA'  
     DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE MOBILITA' E TRASPORTI 

                                    IL DIRIGENTE DELL’AREA 6 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D. 

18/11/1923 n.2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 n°827; 
VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n.2;
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA la L.R. n. 28 del 29.12.2016 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione

siciliana per l'anno 2017, prorogato sino a non oltre il 31.03.2017 con la L.R. n. 4 del 01.03.2017;
VISTA  la convenzione stipulata in data 12/06/2009 tra la Regione Siciliana,  Assessorato Turismo e  

Trasporti, Dipartimento Trasporti e Postecom S.p.A. - Gruppo Poste Italiane S.p.A., nella qualità di 
ente già accreditato presso il Ministero dei Trasporti;

VISTA la nota prot. n.  45220 del 29/09/2016  pervenuta dal Dirigente Preposto all'U.O. S1.02 – Ing. 
Vincenzo Figuccia  con la quale chiede l'acquisto di una smart-card;

VISTA la nota prot. n.  45272 del 29/09/2016  pervenuta dal Dirigente  dell'U.O. A6.01 – Ing. Mario 
Giuseppe Sanfilippo,  con la quale chiede l'acquisto di una smart-card;

VISTA la nota prot. n.  45398 del 30/09/2016  pervenuta dal Funzionario Direttivo ingegnere,  Massimo 
Cedolia, abilitato alla convalida delle operazioni tecniche ed esami di patente di guida, in servizio 
presso il Servizio 1 “Autotrasporto di Persone-Trasporto Regionale Aereo e Marittimo”,   con  la  
quale chiede l'acquisto di una smart-card;

VISTA la nota prot. n.  45400 del 30/09/2016  pervenuta dal Funzionario Direttivo ingegnere,  Lorenzo 
D'Arminio,  abilitato  alla  convalida  delle  operazioni  tecniche  ed esami  di  patente  di  guida,  in  
servizio  presso  il  Servizio  1  “Autotrasporto  di  Persone-Trasporto  Regionale  Aereo  e  
Marittimo”,  con la quale chiede l'acquisto di una smart-card;

VISTA  la  mail  prot.  n.   0025779  del  04/10/2016,  pervenuta  dal  Servizio  Provinciale  della  
Motorizzazione Civile di  Catania,  con la quale chiede l'acquisto di n. 2 smart-card da intestare 
all'Ing.  Sisto Adriana e all'Ing. Trovato Domenico;

VISTA la nota prot. n.  9093 del 05/10/2016  pervenuta dal Dirigente del Servizio Provinciale della  
Motorizzazione Civile di Caltanissetta – Dott. Giuseppe Morreale  con la quale chiede l'acquisto di 
una smart-card;

VISTO l'ordine  d'acquisto  prot.  n.  46815  del  10/10/2016  con  il  quale  è  stato  commissionato  alla  
Società Postecom  l'acquisto di n. 7 smart-card del costo unitario di € 21,70 escluso IVA, per  
un totale di € 151,90;

VISTA la fattura n. 6160000888 del 30/11/2016 di €  26,47, inserita da Postecom S.p.A. sul portale di 
fatturazione elettronica gestito da UNIMATICA S.p.A., nella quale è  segnata la fornitura di n. 1 
smart-card;



VISTA la fattura n. 6170000062 del 31/01/2017 di €  158,84, inserita da Postecom S.p.A. sul portale di 
fatturazione elettronica gestito da UNIMATICA S.p.A., nella quale è  segnata la fornitura di  
ulteriori n. 6 smart-card;

VISTA la disponibilità sul capitolo 476517 concernente “Spese per il  funzionamento degli uffici della  
Motorizzazione Civile “; 

RITENUTO  di dovere impegnare e liquidare l'importo complessivo di € 185,31 sul capitolo 476517 del 
Bilancio della Regione Siciliana per il pagamento  delle fatture n. 6160000888 del  30/11/2016 di   
€ 26,47  e   n. 6170000062 del 31/01/2017 di € 158,84 su citate, emesse dalla Ditta  Postecom 
S.p.A., Partita IVA 05838841004;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

 DECRETA

ART. 1 - Per le motivazioni di cui in narrativa ed in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante 
e’  impegnata  e  liquidata  la  somma  complessiva  di  €  185,31,   sul  capitolo   476517  “Spese  per  il 
funzionamento  degli  uffici  della  Motorizzazione  Civile  “  con  codifica  impegno  U.1.03.01.02.000,  del 
Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017,  a favore della Ditta Postecom S.p.A., con 
sede a Roma, Partita IVA 05838841004;

ART. 2 –  E'  autorizzato  il  pagamento  delle  fatture  n.  6160000888  del  30/11/2016  di  €   26,47  e 
n. 6170000062 del 31/01/2017 di € 158,84 , per un importo complessivo di € 185,31, di cui € 151,90 quale  
imponibile a  favore della  Ditta   Postecom S.p.A.,  con sede a  Roma,  partita  IVA   05838841004, con 
accredito su conto corrente bancario IBAN …........omissis     e quanto ad  € 33,41 (I.V.A.) con le procedure 
previste dalla Circolare dell'Assessorato dell'Economia n. 9 del 18/03/2015.

Il  presente decreto  è  soggetto  all'obbligo  della  pubblicazione  nel  sito  ufficiale  della  Regione 
Siciliana ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i..

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo  Assessorato  delle 
Infrastrutture e della Mobilità , per il visto di competenza.

Palermo lì, 09/03/2017

F.to Il Dirigente dell’Area 6
                                                                                 Arch. Tommaso Cusumano


